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Narodziny wolności - 1989r.
W dniu 20 czerwca 2009r. odbyły się powiatowe uroczyste obchody XX rocznicy odzyskania wolno-
ści i pierwszych po wojnie częściowo demokratycznych wyborów zorganizowanych przez Powiat 
Myśliborski i Miasto i Gminę Myślibórz.

Całość uroczystości rozpoczęła Msza 
Święta za Ojczyznę w Myśliborskim 
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego, mszę 

odprawił ks. Kanonik Marian Kucharczyk. Przy-
były poczty sztandarowe Miasta i Gminy Myśli-
bórz, Miasta i Gminy Dębno, oraz myśliborskiej 
i barlineckiej „Solidarności”. Centralnym punk-
tem uroczystej mszy świętej był moment skła-
dania darów, w którym uczestniczyli przedsta-
wiciele poszczególnych gmin, a Wicestarosta 
Wojciech Wojtkiewicz złożył dar ołtarza zgod-
nie z myśliborskimi tradycjami. Przewodniczą-
cy Rady Powiatu w Myśliborzu pan Edward 
Sawicki podziękował za mszę oraz niezwykły 
występ połączonych sił chórów „Exaltabo” 
i  „Melodia” z Myśliborza pod opieką Bogdana 
Komorowskiego. 

 Kolejnym punktem uroczystości był 
przemarsz do Myśliborskiego Ośrodka Kultury. 
Przybywających do MOK gości witała muzy-
ka  Jacka Kaczmarskiego i prezentacja multi-
medialna. 

czytaj dalej str.11

Podczas spotkania kameralnego 

w Muzeum Pojezierza Myśliborskiego

Osoby uhonorowane Złotą Odznaką Gyfa Zachodniopomorskiego
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Przypadająca na rok 2009 okrągła - XX rocznica pierwszych 

częściowo wolnych  wyborów w powojennej historii Pol-

ski, była okazją do współpracy z przedstawicielami lokalnej 

„Solidarności” oraz samorządów w celu uczczenia czerwcowego 

zwycięstwa starań o swobody obywatelskie.

Święto powiatowe nazwaliśmy „Narodziny wolności – 1989r.”, 

ponieważ dla obywateli Rzeczpospolitej było to doświadczenie 

zupełnie nowe, którego nie mogli poznać w przeszłości tłamszeni 

przez reżim. Dziś możemy głosować i wybierać wg własnych poglądów, lecz dwadzieścia lat demo-

kracji przygasiło w wielu entuzjazm z roku 1989r. Wydaje się, że zapomnieliśmy o 4 czerwca 1989r. i 

tych wszystkich, którzy narażając swoich bliskich zapracowali na naszą wolność. Uroczystości skoń-

czyły się, apeluję jednak: pamiętajmy o wielkim czynie wielu Polaków – o wszystkich wydarze-

niach, które doprowadziły do pamiętnego czerwca 1989r.

Całkiem niedawno obchodziliśmy Powiatowy Dzień Strażaka. Uroczystości towarzyszyło oficjal-

ne zakończenie prac modernizacyjnych Komendy Głównej PSP.  Przyznano również odznaczenia i 

awanse. Dziękuję strażakom za dotychczasową współpracę i gratuluję tak licznych wyróżnień.  

Drodzy mieszkańcy, nastał czas wakacji – większego rozluźnienia, proszę bądźcie rozsądni 

podczas urlopów - uważajcie na siebie i swoich bliskich tak żebyśmy po zasłużonym odpoczynku 

wrócili wszyscy do swoich zajęć.
Starosta Myśliborski

Andrzej Potyra

Informator Samorządowy
Powiatu Myśliborskiego
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BUDYNEK 1  
ul. Marcinkowskiego 2, 74-300 Myślibórz 

Sekretariat
Tel: 095-747-20-21
e-mail: starostwo@powiatmysliborski.pl

Biuro Obsługi Interesanta 
Tel: 095-747-20-21 wew. 15
 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Tel: 095-747-20-21 wew.19  
e-mail: rzecznik@powiatmysliborski.pl 

Wydział Dróg  
Tel: 095-747-20-21 wew.13,17,21 
e-mail: drogi@powiatmysliborski.pl 
 

BUDYNEK 2  
ul. Spokojna 13, 74-300 Myślibórz

Wydział Komunikacji 
Tel/fax: 095-747-31-90, Tel: 095-747-23-90  
e-mail: kom _mysliborz@hot.pl , 
komunikacja@powiatmysliborski.pl
Filia w Barlinku: ul. Sądowa 8 
tel: 095-746-64-52  

Filia w Dębnie: ul. Piłsudskiego 5
tel: 095-760-30-01

Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami  
Tel/fax: 095-747-35-92, Tel: 095-747-34-31 
095-747-34-20  
e-mail: geopow.mysliborz@post.pl

Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska 
Tel: 095-747-34-32, Tel: 095-747-03-02 
e-mail: aab@powiatmysliborski.pl 
e-mail: osr@powiatmysliborski.pl

BUDYNEK 3  
ul. Północna 15, 74-300 Myślibórz

 
Samodzielne Stanowisko pracy ds. Zdrowia i Spraw 
Społecznych  
Tel: 095-747-90-69  
e-mail: zs@powiatmysliborski.pl

Powiatowy Zespół ds. orzekania
o niepełnosprawności 
e-mail: pzon@powiatmysliborski.pl
Tel: 095-747-90-69 

STAROSTWO POWIATOWE W MYŚLIBORZU
www.powiatmysliborski.pl 

Godziny pracy: poniedziałek: 8.00 - 16.00, wtorek - piątek 7.00 - 15.00

Więcej informacji na stronie: http://bip.powiatmysliborski.pl/

Narodziny wolności - 1989r.
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W spotkaniu wzięli udział Starosta My-
śliborski- Andrzej Potyra, Wicestaro-
sta- Wojciech Wojtkiewicz, Burmistrz 

Dębna- Piotr Downar, Członkowie Zarządu Sto-
warzyszenia Spotkań Młodzieży z Plöwen.

Projekt ma na celu podniesienie jakości in-
frastruktury turystycznej na terenie Powiatu 
Myśliborskiego, Gminy Dębno oraz Gminy Löck-
nitz. Zadaniem planowanym do realizacji przez 
Powiat Myśliborski jest zagospodarowanie 
działki (położonej nad Jeziorem Myśliborskim 
za miejscowością Kruszwin) poprzez budowę: 
obiektu socjalnego, boiska do piłki plażowej, 
wykonanie parkingu i pola namiotowego. 

W trakcie spotkania omówiono najważniej-
sze kwestie związane ze skompletowaniem do-
kumentacji aplikacyjnej, podpisano list intencyj-
ny w sprawie wspólnej realizacji projektu,  odbył 
się również rejs po Jeziorze Myśliborskim. 

Red.
 

Spotkanie
W dniu 3 czerwca 2009 r. w budynku Zespołu Placówek Oświa-
towo- Wychowawczych „Szkuner” odbyło się spotkanie w 
sprawie wspólnej realizacji projektu w ramach Programu Euro-
pejskiej Współpracy Terytorialnej- INTERREG IV A.

Głównym tematem posiedzenia była 
ocena zagrożeń, obowiązujące proce-
dury oraz postępowanie na wypadek 

wystąpienia przypadków zarażeń wirusem  
A/H1N1 lub wirusem ptasiej grypy na terenach  
Powiatu Myśliborskiego lub Powiatu Marchij-
sko-Odrzańskiego. 

W spotkaniu uczestniczyli: Starosta My-
śliborski – Andrzej Potyra, Wolfgang Schure 
Kierownik Wydziału Zarządzania Starostwa 
Marchijsko-Odrzańskiego, przedstawiciel Po-

Wizyta delegacji z Powiatu
Marchijsko-Odrzańskiego.  
W dniu 28 maja  2009 roku w Starostwie Powiatowym  w Myśliborzu odbyło  się spotkanie delega-
cji z partnerskiego powiatu marchijsko-odrzańskiego z przedstawicielami władz samorządowych 
Powiatu Myśliborskiego oraz powiatowych służb i inspekcji.
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wiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
Pani Alicja Buczkowska, Powiatowy lekarz We-
terynarii  Ryszard Horbanowicz, pracownicy 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Myśliborzu. 

Swobodny przepływ ludności, ruch tury-
styczny po obu stronach granicy polsko-nie-
mieckiej powoduje, iż przed służbami dbają-
cymi o bezpieczeństwo epidemiologiczne obu 
powiatów stoją podobne zadania. 

Przedstawiciele poszczególnych instytucji 
omówili zakresy swoich obowiązków, obowią-
zujące procedury oraz zakres współdziałania w 
przypadku wystąpienia w/w zdarzeń. 

W trakcie omawiania obowiązujących pro-
cedur stwierdzono, iż w obu Państwach funkcjo-
nują podobne procedury i rozwiązania prawne. 

Podstawowy system polega na kontakcie z 
lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, któ-
ry to kieruje osobę na oddział zakaźny szpitala. 

Podkreślić należy, iż współpraca pomiędzy 
odpowiednimi służbami i inspekcjami miała 
miejsce w czasie wystąpienia zagrożenia ptasią 
grypą, gdy strefy bezpieczeństwa wyznaczone 
na terenie Niemiec obejmowały tereny Powiatu 
Myśliborskiego. 

Wydział Zarządzania Kryzysowego,
Spraw Obronnych i Ochrony

Informacji Niejawnych 
Działalność Komisji jak i Zespołu uregu-

lowana jest odpowiednio w ustawie o 
samorządzie powiatowym i ustawie o 

zarządzaniu kryzysowym.
W skład Komisji Bezpieczeństwa wchodzą 

przedstawiciele poszczególnych gmin oraz po-
wiatowych inspekcji, służb i straży. 

W pracach Powiatowego Zespołu Zarządza-
nia Kryzysowego uczestniczą przedstawiciele 
starostwa, i powiatowych służb i straży.  

W spotkaniu uczestniczyli oprócz członków 
Komisji i Zespołu przedstawiciele straży leśnych, 
straży  miejskich,  WOPR, PCPR, pogotowia ra-
tunkowe. 

Na posiedzeniu omówione zostały następują-
ce zagadnienia: 
• przeanalizowano zaistniałe zagrożenia po-

rządku publicznego i bezpieczeństwa oby-

Wspólne posiedzenie
Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku Publicznego
oraz Powiatowego Zespołu
Zarządzania Kryzysowego

W dniu 17 czerwca 2009 roku w sali posiedzeń Starostwa Powia-
towego w Myśliborzu pod przewodnictwem Starosty Myślibor-
skiego – Andrzeja Potyry - odbyło się wspólne posiedzenie Ko-
misji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz Powiatowego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

wateli na terenie powiatu w I kwartale 2009 
roku,

• omówiono zalecenia Wojewody Zachodnio-
pomorskiego dot. realizacji programu „Bez-
pieczne Wakacje 2009”,

• określono zadania do realizacji przez poszcze-
gólne służby oraz zakres współpracy w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w 
sezonie turystycznym 2009 roku na terenie 
Powiatu Myśliborskiego. 

Podsumowując spotkanie  przedstawiciele  po-
szczególnych instytucji omówili zakresy swoich 
obowiązków, obowiązujące procedury oraz 
zakres współdziałania przy realizacji programu 
„Bezpieczne Wakacje 2009”.

Wydział Zarządzania Kryzysowego,
Spraw Obronnych i Ochrony

Informacji Niejawnych 
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Na terenie województwa zachodnio-
pomorskiego Uniwersytet Szczeciński 
realizuje na zlecenie Ministerstwa Fi-

nansów projekt dot. tworzenia budżetów zada-
niowych w 16 jednostkach samorządu teryto-
rialnego. Cykl szkoleń jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Priorytetu V. Dobre rządzenie, dzia-
łania 5.1 Wzmocnienie potencjału administracji 
rządowej Programu Operacyjnego Kapitał Ludz-
ki. Powiat Myśliborski jest jednym z 6 Starostw, 
w którym realizowany ten projekt.

Istotą budżetu zadaniowego jest zarzą-
dzanie działalnością powiatu poprzez ujęcie 
tej działalności w zadania. Dotyczy to zarów-
no wykonywanych przez powiat kompetencji 
ustawowych, obowiązków zleconych przez ad-
ministrację rządową, jak i innych wynikających 
z woli samorządu, określanych na podstawie 
priorytetów zawartych w programie gospodar-
czym oraz potrzeb mieszkańców. 

Budżetowanie zadaniowe stanowi alter-
natywny, w stosunku do układu tradycyjnego 
podziałek klasyfikacji budżetowej (dział – roz-
dział – paragraf), sposób opracowywania i 

wykonywania budżetu powiatu. Pozwala na 
lepszą alokację zasobów finansowych i rzeczo-
wych, w rezultacie właściwsze zaspokojenie 
potrzeb mieszkańców. Odpowiada postulatom 
ustawowym w zakresie celowości wydatko-
wania środków finansowych powiatu, gdyż 
wiąże konkretny wydatek z zadaniem, które 
powiat przez to realizuje na rzecz społeczności 
lokalnej, umożliwia dokonanie optymalnego 
wyboru sposobu realizacji zadania. Poprzez 
układ zadaniowy budżet staje się czytelny i 
przejrzysty,  zrozumiały zarówno dla jego wy-
konawców – zarządu powiatu oraz pracowni-
ków poszczególnych komórek organizacyjnych 
starostwa (dając możliwość szerszego udziału 
w tworzeniu budżetu, a przez to zwiększenie 
poczucia faktycznej odpowiedzialności za re-
alizację zadań), jak i dla radnych oraz wszyst-
kich mieszkańców powiatu.

 Na spotkaniu omówiono ewaluację 
polskiej metodologii w zakresie budżetu zada-
niowego w oparciu o funkcje i zadania, postęp 
prac w zakresie polskiej metodologii opraco-
wywania budżetu zadaniowego ze szczegól-
nym uwzględnieniem funkcji.

Minister Teresa Lubińska
o budżecie zadaniowym
W dniu 29 maja 2009 roku miało miejsce spotkanie kadry kierowniczej Starostwa Powiatowego w 
Myśliborzu, naczelników wydziałów i pracowników wydziału finansowego z Panią prof. Teresą 
Lubińską, dr Sławomirem  Franek oraz mgr Marcinem Będzieszak – przedstawicielami Uniwersy-
tetu Szczecińskiego. Głównym tematem spotkania było przedstawienie procesu tworzenia budże-
tu zadaniowego.

Ustalono terminy spotkań szkoleniowych 
od 5 czerwca do 3 lipca stanowiace pierwszy 
etap wprowadzania budżetu zadaniowego. Od-
będzie się sześć spotkań szkoleniowych. Samo 
wprowadzanie budżetu zadaniowego jest pro-
cesem złożonym i wieloletnim. 

Red.

Wdrażanie usprawnień zarządczych w jed-
nostkach samorządu terytorialnego woj. Zach.

Budżet zadaniowy:  
• pokazuje wszystkie zadania realizowane 

przez powiat,
• wskazuje, co ma zostać zrealizowane za 

te środki, 
• pozwala zestawić rzeczywiste i pełne 

koszty realizacji zadań,
• prezentuje szczegółowe mierniki wyko-

nania zadań,
• wskazuje odpowiedzialnych za wykona-

nie poszczególnych zadań,
• pracownicy wiedzą według jakich kryte-

riów będą oceniani,
• określa pracochłonność zadań i czynno-

ści wykonywanych przez pracowników,
• może być podstawą racjonalności za-

trudnienia,
• jest czytelny i zrozumiały dla mieszkań-

ców powiatu i radnych.
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10 lat powiatów!
W dniach 5 - 6 czerwca 2009r. odbyły się Wojewódzkie Obcho-
dy 10-lecia Powiatów, które towarzyszyły Międzynarodowym 
Dniom Polic – Dniom Chemika 2009.

Gośćmi Starosty Polickiego Leszka Guź-
dzioła, Burmistrza Polic Władysława 
Diakun i Przewodniczacego Rady Po-

wiatu w Policach Cezarego Arciszewskiego 
byli m.in.: Wiceminister Środowiska Stanisław 
Gawłowski, przybyli Posłowie, Marszałek Wo-
jewództwa Zachodniopomorskiego Władysław 
Husejko, Wojewoda Zachodniopomorski Mar-
cin Zydorowicz, Prezydent Szczecina Piotr Krzy-
stek oraz licznie przybyli samorządowcy.

Na uroczystości zaproszony został również 
Starosta Myśliborski Andrzej Potyra i Przewod-
niczący Rady Powiatu w Myśliborzu Edward 
Sawicki. Nasz Starosta odebrał z rąk Marszałka 
Władysława Husejki Złotą Honorową Odznakę 
Gryfa Zachodniopomorskiego.

Red.

W dniu 16 marca 2004r. Trybunał Kon-
stytucyjny wyrokiem o sygn. akt  
K 22/03 orzekł o niezgodności z Kon-

stytucją stosowanych niektórych przepisów o 
rzeczach znalezionych m.in. dekretu z 18 wrze-
śnia 1954r. oraz rozporządzenia Rady Ministrów 
z 16 marca 1971r.  

Dopiero z dniem 22 lutego 2007r. doczekali-
śmy się nowych regulacji, które miały uwzględ-
nić orzeczenie TK oraz usprawnić postępowanie 
z rzeczami znalezionymi.

Otrzymaliśmy uchylenie w/w dekretu oraz 
ustawę z dnia 18 października 2006r. o likwidacji 
niepodjętych depozytów.

W §1 rozporządzenia Rady Ministrów w 
sprawie rzeczy  znalezionych z 14 czerwca 1966r. 
czytamy:

Organami właściwymi do odbierania zawia-
domienia o znalezieniu rzeczy zgubionych, jeżeli 
znalazca nie wie, kto jest uprawniony do odbioru 
rzeczy, albo jeżeli nie zna miejsca zamieszkania 
osoby uprawnionej, są rejonowe organy rządo-
wej administracji ogólnej właściwe miejscowo 
dla terenu, na którym znaleziono rzecz, zwane 
dalej „organami przechowującymi”. Organy te 
są również właściwe do przechowywania rzeczy 
znalezionych oraz do poszukiwania osób upraw-
nionych do ich odbioru.

Starosta jest więc „ORGANEM PRZECHOWU-
JĄCYM” rzeczy znalezione (za wyjątkiem tych któ-
re nie przedstawiają żadnej wartości albo takich 
które znaleziono  w budynku publicznym albo w 
innym budynku lub pomieszczeniu otwartym dla 
publiczności oraz w wagonie kolejowym, na stat-
ku lub w innym środku transportu publicznego). 

Na podkreślenie zasługuje kwestia terminów 
przechowywania w/w rzeczy.

Wezwanie do odbioru rzeczy, gdy uprawnio-
ny nie jest znany może nastąpić po upływie 3 lat 
od dnia złożenia przedmiotu do depozytu (art.6 
ust.4 w/w ustawy)

W przypadku nieustalenia uprawnionego do-
konuje się wezwania poprzez jego wywieszenie 
na tablicy informacyjnej na okres 6 m-cy (art. 6 
ust.5 w/w ustawy), a po upływie kolejnych 3 lat 
następuje z mocy prawa likwidacja niepodjętego 
depozytu (art.4 ust.2 w/w ustawy).

Dopiero po upływie powyższych terminów 
Starosta może wystąpić z wnioskiem do sądu o 
stwierdzenie likwidacji, a do wykonania orzecze-
nia obowiązany jest naczelnik właściwego urzędu 
skarbowego w trybie i na zasadach określonych 
w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w 
administracji.

Szczegółowe informacje są dostępne na stro-
nie: www.bip.powiatmysliborski.pl

Wydział OR

STAROSTA ORGANEM 
PRZECHOWUJĄCYM

Przewodniczący Rady Edward Sawicki wraz ze Starostą Andrzejem Potyrą w Policach
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Celem Konkursu jest poszerzenie wiedzy 
na temat zachowania bezpieczeństwa 
w przypadku występowania wszelkiego 

typu zagrożeń. Zadaniem jest zainteresowanie 
działalnością służb ratowniczych uczestniczą-
cych w usuwaniu skutków klęsk żywiołowych, 
jak powodzie, trzęsienia ziemi, huragany. Kata-
strofy naturalne stanowią prawdziwe zagrożenie 
dla człowieka i środowiska, stąd coraz większe 
wyzwania przed strażą pożarną i innymi służba-
mi ratowniczymi. Konkurs pomaga kształtować 
właściwe postawy uczestników, ma poprawiać 
świadomość zaistnienia niebezpiecznych zda-
rzeń nie tylko w najbliższym otoczeniu. 

Eliminacje powiatowe poprzedzone były 
przeglądami plastycznymi w poszczególnych 
gminach.  W tym roku na przegląd powiatowy 
wpłynęło 48  prac z czterech gmin powiatu tj. 
Barlinek, Boleszkowice, Dębno, Myślibórz. 

„Klęska – powódź czy huragan
– straż pożarna Ci pomaga”
Już po raz XI uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych z powiatu myśliborskiego wzięli 
udział w powiatowych eliminacjach Ogólnopolskiego Konkursu Rysunkowego pt.  „Klęska – po-
wódź czy huragan – straż pożarna Ci pomaga”, którego organizatorem jest Komendant Główny 
Państwowej Straży Pożarnej przy współpracy z Wydziałami  Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzyso-
wego Urzędów  Wojewódzkich.

rawiak  wręczyli  okolicznościowe dyplomy oraz 
nagrody książkowe, a  opiekunom podziękowano  
za włożony wkład w przygotowanie uczestników. 

Po części oficjalnej laureaci mieli możliwość 
dzięki życzliwości ZPOW „Szkuner” podziwiać 
uroki jeziora myśliborskiego pływając statkiem 
INGA.  

Z oficjalnymi  wynikami  oraz przebiegiem 
uroczystego wręczenia wyróżnień można zapo-
znać się na stronie www.powiatmysliborski.pl 

Wydział Zarządzania Kryzysowego,
Spraw Obronnych i Ochrony

Informacji Niejawnych

W dniu 10  czerwca laureaci  wraz z opie-
kunami wzięli udział w spotkaniu podsumo-
wującym - zorganizowanym  w Zespole Placó-
wek Oświatowo-Wychowawczych „Szkuner”   
w Myśliborzu,  gdzie Wicestarosta Wojciech 
Wojtkiewicz i Komendant Powiatowy Państwo-
wej Straży Pożarnej w  Myśliborzu Andrzej Mo-

Pamiątkowe zdjęcie z Wicestarostą Wojciechem Wojtkiewiczem i komendantem Straży Pożarnej Andrzejem Morawiakiem
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Imprezie towarzyszyło hasło: Zachodniopo-
morskie - morze przygody! I choć słowa sa-
mego Marszałka Władysława Husejki wska-

zywały, że szczególnym atutem województwa 
jest pas wybrzeża, to już w praktyce zauważyć 
można było zainteresowanie stoiskami powia-
tów, których bogactwem oferty turystycznej 
niekoniecznie jest morze. Znacznym powo-
dzeniem cieszyła się ekspozycja Powiatu my-
śliborskiego. Marszałek zaszczycił i nas swoją 
obecnością podczas zaplanowanych odwiedzin 
poszczególnych stoisk. W tym ważnym dniu 
wspomagał nas Starosta Myśliborski Andrzej 
Potyra, który przybył podobnie jak inni staro-
stowie na oficjalne otwarcie imprezy.

Tym razem do promocji podczas DWZ zde-
cydowały się przyłączyć miasta: Barlinek i My-
ślibórz. Współpraca była bardzo owocna za co 
serdecznie dziękujemy. Wiele sympatii i cieka-
wości wzbudziła Królowa Puszczy Barlineckiej 
Magdalena Adamiok, która przemykając mię-
dzy stoiskami konkurencyj-
nych powiatów za-
chęcała do 
odwie-

Dni Województwa
Zachodniopomorskiego
W dniach 22- 24 maja 2009r. odbyły się Dni Województwa Zachodniopomorskiego w Katowicach. 

dzenia 
s t o i s k a 
promującego 
walory naszego regio-
nu, tu natomiast następowała właściwa agita-
cja: Barlinek. To mnie rusza, Myślibórz - miasto 
z piękną myślą. Te dwa hasła były kluczowymi 
dla ekspozycji. Przedstawiciele gmin wbrew 
utartym stereotypom potrafili zgodnie promo-
wać swoje walory. Dni Województwa Zachod-
niopomorskiego były kolejnym pozytywny do-
świadczeniem we współpracy samorządów. 

Zachęcamy pozostałe gminy do uczestnic-
twa w przyszłorocznej imprezie. 

Red.

Olga Bogusław z barlineckiego CIT

Odwiedziny Marszałka Województwa Władysława Husejki
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Z tej okazji mieszkańcy zostali zaproszeni 
na słodki poczęstunek na świeżym powie-
trzu, a czas umilały występy artystyczne 

zaproszonych gości . Wystąpił zespół „Kalina” z 
Naszego Domu, Chór Gimnazjalny z Myśliborza 
pod batutą Pana Andrzeja Wachowicza, zespół 
instrumentalny działający przy Szkole Muzycz-
nej (także kierowany przez Pana Andrzeja Wa-
chowicza), grupa taneczna „Estera”, Studio 
Piosenki Jacka Wirkowskiego, zespół instru-
mentalno-wokalny Pana Romana Wąsika oraz 
dzieci z przedszkola „Zielona Dolinka”.

Uroczyste obchody Dnia Matki w Naszym 
Domu uświetnili swoją obecnością Pan Woj-
ciech Wojtkiewicz Wicestarosta Powiatu Myśli-
borskiego oraz Pani Elżbieta Ligenza Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w My-
śliborzu.

Red.

Dzień Matki
W dniu 26 maja 2009 roku w Domu Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Somatycznie Chorych 
w Myśliborzu uroczyście obchodzony był Dzień Matki.

Z okazji 50– lecia istnienia szkoła otrzy-
mała wspaniały prezent w postaci wielo-
funkcyjnej, pełnowymiarowej, świetnie 

wyposażonej hali sportowej. 
Uroczystość rozpoczęła msza święta od-

prawiona w kościele p. w. św. Apostołów Pio-
tra i Pawła. Po mszy św. wszyscy udali się do 
nowego obiektu, gdzie gości witali Wioletta 
Drzewińska Dyrektor SP 1 i Piotr Downar Bur-
mistrz Dębna.

Wśród zaproszonych gości nie zabrakło 
osób zaprzyjaźnionych z naszą gminą tj. Po-
sła na Sejm RP Sławomira Preisa oraz Dyrek-
tora Gabinetu Marszałka Arkadiusza Mazepy.  
Licznie przybyli radni miejscy i powiatowi, 
dyrektorzy placówek oświatowych, kierowni-
cy instytucji, jednak przede wszystkim miesz-
kańcy naszej gminy. Zanim dokonano prze-
cięcia wstęgi, nowoczesny obiekt poświęcił 
ksiądz proboszcz Andrzej Przybyła. Podczas 
oficjalnego otwarcia nie zabrakło przemówień 

Otwarcie hali sportowej w Dębnie
31 maja 2009 r. zapadnie na długo w pamięci uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej Nr 1 oraz 
wszystkich mieszkańców naszej gminy.  Na kolejnej karcie w dziejach Dębna zapisała się uroczy-
stość otwarcia hali sportowo-rekreacyjnej połączona z obchodami Dnia Dziecka. 
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okolicznościowych przedstawicieli władz mar-
szałkowskich, powiatowych, ościennych gmin 
i przyjaciół szkoły. Po części oficjalnej rozpo-
częła się część artystyczna przygotowana przez 
uczniów wszystkich szkół z gminy Dębno. Nie 
zabrakło widowiskowych pokazów sekcji Dęb-
nowskiego Ośrodka Kultury T-akeshi Team i 
Dragon Dance. Zachwyt zebranych wzbudziły 
pokazy mistrzów w akrobatyce, tenisie stoło-
wym w wykonaniu Chinki Liu-Li i Jacka Nowo-
kuńskiego oraz pokaz żonglerki piłką nożną. 
Duże brawa zebrały pokazy taneczne powia-
towego zespołu „Słoneczna Gromada” oraz 
taniec towarzyski w wykonaniu uczniów Szkoły 
Tańca M. Rokity. 

Emocje publiczności spotęgowały się w cza-
sie kibicowania meczu piłki nożnej chłopców z 
miejscowych drużyn  („Racławicka”, której tre-
nerem jest M. Rawski i „Dzieci Fatimy”, którą 
trenuje ks. Henryk). Swój mecz z „odwiecz-
nym” rywalem z Kowalowa zagrały również 
piłkarki ręczne z Dębna, które aktualnie mają 
3 miejsce w województwie zachodniopomor-
skim, a trenuje je T. Zięciak. Nie mniej emocji 
wzbudził turniej „FUTSAL – JUNIOR” Salezjanie 
o Puchar Burmistrza Dębna.

Atrakcjom nie było końca, pogoda dopisy-
wała. Równocześnie na placu przed salą moż-
na było wziąć udział w festynie, gdzie odbywa-
ły się konkurencje sportowe, karaoke, występy 
lokalnych zespołów. Jednak aplauz wzbudził 
występ przedszkolaków i Big Bandu. 

Każdy mógł spotkać się z Mistrzami Pol-
ski w wioślarstwie T. Kucharskim i M. Maltik, 
sprawdzić swoje możliwości na profesjonal-
nym sprzęcie lub wziąć udział w konkursach.

Punktem kulminacyjnym dla miłośników 
piłki siatkowej był mecz rozegrany pomiędzy 
drużyną samorządowców Dębna a wykonawcą 
hali sportowej – firmą ESBUD z Myśliborza,  z 
wynikiem 2:1 dla gości.

Hala sportowa w Dębnie będzie służyła nie 
tylko uczniom Szkoły Podstawowej Nr 1 w Dęb-
nie, ale i mieszkańcom całej gminy, którzy chcą 
aktywnie spędzać czas. Planowane jest organi-
zowanie tutaj lokalnych i regionalnych imprez 
sportowych. Kubatura hali to 2,5 tys. m², 378 
miejsc na widowni, sześć szatni z natryskami, 
magazyny na sprzęt sportowy, sala rehabilita-
cyjna i fitness, hotel dla 18 osób, mini bar, sala 
konferencyjna, pomieszczenia gospodarcze i 
techniczne. Obiekt jest klimatyzowany i moni-

torowany. Budowa trwała 2 lata, koszt budowy 
zamknął się w kwocie 15,2 mln zł. Inicjatywa 
zyskała szerokie poparcie społeczne. 

Joanna Stąsiek
Biuro Promocji i Informacji 

Obrady XXXIII Sesji Rady Powiatu w Myśli-
borzu otworzył PrzewodniczącyRady; poprosił 
o wprowadzenie sztandarów, powitał gości, a 
minutą ciszy uczczono wszystkich tych, którzy 
odeszli, a walczyli o naszą wolność w tamtych 
trudnych czasach. Następnie Przewodniczą-
cy powitał gości: posła Sławomira Preiss 
wraz z żoną, Wicemarszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego pana Wojciecha 
Drożdż, pana profesora Włodzimierza Mo-
krego posła pierwszej kadencji Sejmu RP, 
przedstawicieli komitetów obywatelskich, 
władze zaprzyjaźnionych powiatów, władze 
gmin, przybyłych radnych Rad Miejskich i 
Gmin całego Powiatu Myśliborskiego oraz 
przedstawicieli mediów. Po chwili poprosił o 
zabranie głosu Starostę Myśliborskiego pana 
Andrzej Potyrę. Po Staroście głos zabrał wyraź-
nie wzruszony profesor Włodzimierz Mokry, 
pan Aleksander Cholewa oraz pan Wojciech 
Szczepanowski. 

Uchwałą Zarządu Województwa Zachod-
niopomorskiego przyznane zostały Honorowe 
Odznaczenia Gryfa Zachodniopomorskiego. 
Uhonorowania dokonano podczas uroczy-
stej sesji. Przewodniczący Rady Powiatu pan 
Edward Sawicki poprosił o wystąpienie panią 

Teresę Kasior, panią Wiesławę Konofalską, 
panią Anielę Kołodziej, pana Zbigniewa 
Wojciecha Chojnackiego, pana Aleksan-
dra Cholewę, pana Zbigniewa Kosińskiego, 
pana Jana Kowalczyk, pana Włodzimierza 
Mokrego, pana Hieronima Skolimowskiego. 
Następnie Wicemarszałek Województwa Za-
chodniopomorskiego pan Wojciecha Drożdż, 
Starosta Myśliborski pan Andrzej Potyra i Wi-
cestarosta pan Wojciech Witold Wojtkiewicz 

wręczyli odznaczenia. Po zakończeniu oficjal-
nych części uroczystości nastąpiły występy 
artystyczne. Pierwsi zaprezentowali się wy-
chowankowie Państwowej Szkoły Muzycznej I 
Stopnia w Myśliborzu, po nich wystąpiła For-
macja Słońce Słoneczna Gromada w nowym 
musicalowym układzie.

Spotkanie kameralne w Muzeum Pojezie-
rza Myśliborskiego było nie tylko okazją do 
wspomnień, ale również obejrzenia zbiorów 
pana Zbigniewa Kosińskiego, który udostęp-
nił swoje liczne pamiątki z czasów wyborów 
czerwcowych. 

Red.

dokończe nie ze str. 2

"Narodziny wolności - 1989r."
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Jednym z najważniejszych wydarzeń sportowych  w 2009  roku były zorganizowane 
w dniach 30-31 maja w Myśliborzu Eliminacje Motorowodnych Mistrzostw Świa-
ta Formuły 500 i Eliminacje Motorowodnych Mistrzostw Polski w klasach: 0-125, 

S-550, T-400, JT-250, OSY400 oraz Eliminacja Motorowodnych Mistrzostw Polski w 
klasie T-500. Zespół Placówek Oświatowo – Wychowawczych „Szkuner”  udostępnił 
organizatorom zawodów  bazę sportową, noclegową oraz przygotował wyżywienie 
dla uczestników. 

Zawody cieszyły się dużym zainteresowaniem zawodników z zagranicy m.in. z Nie-
miec, Włoch, Słowacji, Estonii, Łotwy i Polski. W walce o trofea sportowe i punkty do 
klasyfikacji Mistrzostw Świata i Polski wzięło udział około 70 zawodników. 

W I Eliminacji Motorowodnych MŚ  w F500 na pierwszym miejscu uplasował się z 
1100 pkt. Włoch Tiziano Trombetta drugi był Słowak Marian Jung 1000pkt.  na trzecim 
miejscu uplasował się reprezentant Niemiec Candy Koschinski 479pkt. Jedyny Polak, 
który  brał udział w F500  ze względu na awarię silnika w pierwszym  biegu i ukara-
ny przez sędziego zawodów dodatkowym okrążeniem w drugim biegu, ostatecznie 
uplasował się na 14 miejscu. Sklasyfikowanych zostało 18 zawodników F500. Zawody  
obserwowali kibice sportów wodnych przybyli z okolicznych miejscowości oraz Myśli-
borzanie w liczbie kilkuset osób. 

Zapraszamy do odwiedzania ZPOW „Szkuner” w Myśliborzu.
Dyrektor  Zespołu Placówek Oświatowo-Wychopwawczych  „Szkuner”  

w Myśliborzu  Dariusz Strachota  

Eliminacje Motorowodnych Mistrzostw Świata
w zespole placówek oświatowo-wychowawczych „Szkuner” w Myśliborzu. 

Opis problemu zdrowotnego 
Rak szyjki macicy jest szóstym, co do czę-

stości, nowotworem u kobiet w Polsce - stano-
wi 10,7 % nowotworów u kobiet. Rocznie ok. 
1.700 kobiet umiera z tego powodu (według 
rejestru nowotworów). Badania przesiewo-
we w kierunku wykrywania raka szyjki macicy 
polegają na wykonywaniu badań cytologicz-
nych wymazów z ujścia zewnętrznego kanału i 
z tarczy szyjki macicy. Skrining cytologiczny, ze 
względu na niski koszt i wysoką skuteczność, 
jest najpopularniejszą metodą badań przesie-
wowych. W wyniku przeprowadzenia badania 
cytologicznego można wykryć zmiany przed-
rakowe i raka we wczesnym okresie zaawan-
sowania choroby. Jedną z głównych przyczyn 
zachorowania na raka szyjki macicy jest wirus 
brodawczaka ludzkiego HPV (Human Papillo-
mavirus). Metody zapobiegania rakowi szyjki 
macicy. Zapobieganie obejmuje profilaktykę 
pierwotną, czyli działania podejmowane w 
celu zapobiegania rozwojowi choroby (styl ży-
cia, cytologia, szczepienia przeciw HPV) oraz 
profilaktykę wtórną, polegającą na rozpozna-
waniu oraz leczeniu stanów przedrakowych i 
raka szyjki na wczesnym etapie. Szczepienie w 
znacznym stopniu obniża ryzyko zachorowania 

na raka, chociaż nie daje 100% gwarancji, że 
kobieta nie zachoruje. Natomiast w połączeniu 
z wymazem cytologicznym stanowi optymalne 
narzędzie profilaktyki. Obecnie istnieją dwie 
szczepionki profilaktyczne: szczepionka cztero-
walentna, skierowana przeciw HPV 6, 11, 16 i 
18, oraz dwuwalentna, zawierająca antygeny 
skierowane przeciw wirusom HPV 16 i 18. Obie 
szczepionki wykazują 100% skuteczność w cią-
gu pięciu lat obserwacji. Rutynowe stosowanie 
szczepionki jest rekomendowane dla dziewczy-
nek przed rozpoczęciem inicjacji seksualnej, a 
także zalecane dla dziewcząt w wieku 13 - 18 
lat, jeśli nie zostały zaszczepione wcześniej. Na 
obecnym etapie badania kliniczne nie dostar-
czają jednoznacznych danych klinicznych i eko-
nomicznych wskazujących, czy należy szczepić 
kobiety między 19 a 26 rokiem życia i starsze. 
Decyzja w tej sprawie powinna zostać podjęta 
na podstawie rozmowy pacjentki z lekarzem. W 
przypadku szczepienia kobiet, które rozpoczęły 
już współżycie, lekarz bezwzględnie powinien 
wykonać wymaz cytologiczny aby wykluczyć 
istniejące wcześniej nieprawidłowe zmiany w 
nabłonku szyjki lub raka. Należy pamiętać, że 
wszystkie zaszczepione kobiety nadal powinny 
być poddane regularnej kontroli cytologicznej. 

,,Życie jest bezcennym darem...
Profilaktyka raka szyjki macicy

Koszt szczepionki (3 szczepienia) to kwota ok. 
1000,00zł. Kto może korzystać z programu. 
Program profilaktyki raka szyjki macicy adre-
sowany jest do kobiet w wieku 25-59 lat, które 
nie wykonały badania cytologicznego w ciągu 
ostatnich 3 lat. W 2009 roku profilaktyczne ba-
danie cytologiczne można wykonać w każdym 
gabinecie ginekologicznym zakontraktowanym 
przez NFZ. Do ginekologa nie jest wymagane 
skierowanie. Kobiety młodsze niż 25 lat i starsze 
niż 59 lat, mogą skorzystać z badania cytologicz-
nego w ramach porady udzielonej przez lekarza 
specjalistę. 

Gdzie na badania cytologiczne
w Powiecie Myśliborskim:

•  Barlinek, NZOZ „Żyjmy Zdrowo”, Mickiewicza 
12, 095 746 33 59,

• Barlinek, SPZOZ Szpital Powiatowy w Barlin-
ku, Szpitalna 10, 095 746 18 10 w. 25,

• Dębno, NZOZ Poradnia Dla Kobiet s.c., T. Ko-
ściuszki 17, 095 769 11 60,

• Dębno, SPZOZ Szpital Powiatowy, Kościuszki 
58, 095 769 31 09,

• Myślibórz, NZOZ Med. - Gin, Kościelna 15, 
095 747 02 50, 095 747 02 51,

• Myślibórz, NZOZ Przychodnia Im. Jana Pawła 
II Spółka z o.o., Ogrodowa 9, 095 747 20 71, 
095 747 20 72.

Anna Trembecka - Inspektor ds. Ochrony 
Zdrowia i Spraw Społecznych
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Dzieciom i młodzieży towarzyszyli stra-
żacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Ławach. Gośćmi festynu byli dr Julita 

Nowak – Dziekan Zamiejscowego Wydziału 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej Towarzystwa 
Wiedzy Powszechnej w Warszawie oraz dr Piotr 
Owczarek – Kierownik Zakładu Doradztwa Za-
wodowego w Szczecinie oraz studenci kół na-
ukowych ze Szczecina:
• resocjalizacji,
• politologii,
• pedagogiki wczesnoszkolnej,
• doradztwa zawodowego.

W „święcie dzieci” udział wzięło około 600 
uczestników. Mieli oni okazję do nieodpłatne-
go korzystania z rejsów jachtem, statkiem wy-
cieczkowym „Inga” oraz łodziami motorowymi: 
prywatnymi, WOPR-u, Policji, ZPOW „Szkuner”. 
Panie pracujące w Bibliotece Miejskiej w Myśli-
borzu w osobach Bożeny Sobieckiej, Eleonory 
Lewandowskiej oraz Marii Wawrzyniak, która 
w sposób profesjonalny prowadziła zawody i 
konkursy dla dzieci, przygotowały bogaty pro-
gram obchodów „Dni Białych Żagli”. Przy tej 
okazji nie mogło zabraknąć nagród i upomin-
ków dla dzieci, które ufundowało Starostwo 
Powiatowe w Myśliborzu, MKS „Szkuner”, 
sponsorzy oraz Biblioteka Miejska. Pokaz ratow-
nictwa medycznego przeprowadzili ratownicy  
WOPR-u, na fantomie oraz osobach, które 
miały chęć poddać się zabiegom ratowników.  
Uczestnicy festynu mogli również osobiście 
pod „okiem” ratowników przeprowadzić akcję 
reanimacyjną na fantomie. W trakcie trwania 
wspólnej zabawy nad bezpieczeństwem czu-
wali strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Dla uczestników festynu organizatorzy przygo-
towali ognisko i wszystkie osoby odwiedzające 
tego dnia ZPOW „Szkuner” w Myśliborzu mogli 
spożyć kiełbasę z grilla lub własnoręcznie upie-
czoną na ognisku. Dodatkowo za symboliczną 

„złotówkę” można było nabyć gorący napój, 
kawę lub herbatę ze sporym kawałkiem ciasta 
upieczonego przez pracowników ZPOW „Szku-
ner” i Biblioteki Miejskiej. Mimo wiejącego 
wiatru i chłodu atmosfera festynu była rozgrze-
wana przez wszystkie osoby którym zależy na „ 
uśmiechu dziecka”. 

Składam gorące podziękowania pracow-
nikom ZPOW „Szkuner” i Biblioteki Miejskiej, 
Ochotniczej Straży Pożarnej, Policji, Ratowni-
kom WOPR- u, Miejskiemu Ośrodkowi Kultury 
za przygotowanie nagłośnienia, udostępnienie 
krzeseł i stołów, OSiR – za udostępnienie stołów 
z ławkami, członkom sekcji turystycznej MKS 
„Szkuner” osobom prywatnym oraz sponsorom 
„Dni Białych Żagli”.

Sponsorami „Dni Białych Żagli” byli:
1. Wiesława Krakowska „Apteka pod złotą 

wagą”
2. Sławomir Baranowski

„Dni Białych Żagli”
w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych  
„Szkuner” w Myśliborzu. 
Dnia 23 maja 2009 r. w Zespole Placówek Oświatowo – Wychowawczych „Szkuner” w Myśliborzu 
zorganizowano dla dzieci i młodzieży „Dni Białych Żagli”. Dyrektor ZPOW „Szkuner” Dariusz 
Strachota przywitał wszystkich uczestników wspólnej zabawy po czym minutą ciszy uczczono 
pamięć zmarłego Władysława Jerzyńskiego – wieloletniego pedagoga i wychowawcy dzieci i mło-
dzieży oraz pracownika M.O.S „Szkuner” w Myśliborzu. Uczestnikami „Dni Białych Żagli” były 
dzieci z rodzicami, młodzież oraz grupy zorganizowane z okolicznych miejscowości. Opiekunem 
grupy z Sulimierza była Sołtys Pani Maria Beniak. 

3. Mirosław Skura – ZNMR
4. Janusz Panasiewicz - „GOBIT”
5. Zbigniew Rostkowski - „Zakład Ubezpieczeń 

i Reasekuracji „WARTA” 
6. Regina i Janusz Sikora – kwiaciarnia „Irys”
7. Andrzej Olszewski 
8. Radosław Bogucki - „Complex”
9. Krystyna Pieciul - „Chata Polska”
10. Kazimiera Kowalczyk i Barbara Kwarta - 

„Piekarnia Kasia”
11. Edward Rutkowski - „Benzol”
12. MKS „Szkuner”.

Zapraszamy wszystkie dzieci i młodzież oraz 
osoby dorosłe do odwiedzania ZPOW „Szkuner” 
w Myśliborzu położonego nad malowniczym 
„Jeziorem Myśliborskim”.

Dyrektor 
Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowaw-

czych „Szkuner” w Myśliborzu
mgr Dariusz Strachota 
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W miejscu tym stoi obelisk poświęcony 
byłemu staroście powiatu: Max Berndt 
von Saldern - Mantel, który pełnił tę 

funkcję w latach 1920 - 1933.  Z powodu złego 
stanu technicznego obelisku musiał być przepro-
wadzony jego remont polegający na: uzupełnie-
niu kamieni i zaprawy cementowej, oczyszczeniu 
kamieni z mchu i zabrudzeń, wykonaniu nowej 
tablicy granitowej wraz z odlewem głowy starosty. 
Prace te wykonali nieodpłatnie pracownicy Zakła-
du Kamieniarskiego P. Arkadiusza HLEBOWICZA z 
Myśliborza. Starostwo Powiatowe w Myśliborzu 
sfinansowało wykonanie formy gipsowej do odle-
wu płaskorzeźby. Wydział Dróg Starostwa wykonał 
chodnik wokół obelisku, zaś Przedsiębiorstwo Go-

Obelisk Starosty  Max Berndt von Saldern-Mantel
W dniu 20 czerwca br. odbyło się otwarcie punktu widokowego na Jezioro 
Myśliborskie znajdującego się przy drodze Czółnów-Otanów, gm. Myślibórz. 

HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK W POWIECIE MYŚLIBORSKIM W SOBOTY, NIEDZIELE I DNI ŚWIĄTECZNE W LIPCU 2009 ROKU

DATA            BARLINEK            DĘBNO             MYŚLIBÓRZ
04.07.2009 ,,Apteka Remedium”                   ,,Apteka pod Złota Wagą”
05.07.2009 ,,Apteka Remedium”  ,,Apteka Leków Gotowych”    ,,Apteka pod Złota Wagą”
11.07.2009 ,,Apteka 112’’    ,,Apteka 112’’
12.07.2009 ,,Apteka 112’’  Apteka ,,Verbena”   ,,Apteka 112’’
18.07.2009 ,,Apteka Leków Gotowych”                     ,,Apteka mgr Linde’’
19.07.2009 ,,Apteka Leków Gotowych”  ,,Apteka Leków Gotowych”   ,,Apteka mgr Linde’’
25.07.2009 ,,Apteka M-Farma”                            ,,Apteka pod Złotą Wagą” 
26.07.2009 „Apteka M-Farma” ,,Apteka Rodzinna”   ,,Apteka pod Złotą Wagą”

HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK W BARLINKU W LIPCU 2009 ROKU W PORZE NOCNEJ POD TELEFONEM
1.07.2009 ,,Apteka Prywatna”
2.07.2009 ,,Apteka Prywatna”
3.07.2009 Apteka ,,Remedium”
4.07.2009 Apteka ,,Remedium”
5.07.2009 Apteka ,,Remedium”
6.07.2009 Apteka ,,Remedium”
7.07.2009Apteka,,Remedium”

8.07.2009 Apteka ,,Remedium”
9.07.2009 Apteka ,,Remedium”
10.07.2009 ,,Apteka 112’’
11.07.2009 ,,Apteka 112”
12.07.2009 ,,Apteka 112”
13.07.2090 ,,Apteka 112’’
14.07.2009 ,,Apteka 112’’

15.07.2009 ,,Apteka 112’’
16.07.2009 ,,Apteka 112’’
17.07.2009 ,,Apteka Leków Gotowych”
18.07.2009 ,,Apteka Leków Gotowych”
19.07.2009 ,,Apteka Leków Gotowych”
20.07.2009 ,,Apteka Leków Gotowych”
21.07.2009 ,,Apteka Leków Gotowych”

INFORMACJA W SPRAWIE DYŻURÓW APTEK W DĘBNIE I MYŚLIBORZU W PORZE NOCNEJI W 2009 ROKU
Dostępność świadczeń w Dębnie i Myśliborzu w porze nocnej (rozumianej jako pora między godziną 20.00, a godziną 8.00 rano) zapewnia się w ten 
sposób, że apteka pełniąca dyżur w niedzielę i święta zgodnie z harmonogramem zobowiązana jest do udzielania świadczeń przez kolejne 7 dni włą-
czając niedzielę dyżurną, na telefoniczne wezwanie klienta.

spodarki Komunalnej w Myśliborzu uporządkowało 
teren. HaCon sp. z o.o. w Barlinku wykonała nieod-
płatnie odlewy żeliwne płaskorzeźby.  Pracownicy 
Muzeum Pojezierza Myśliborskiego w Myśliborzu 
przeprowadzili oksydację odlewów. W ww. dniu w 
obecności członków Heimatverein Neuhardenberg 
i naszego Stowarzyszenia odsłonięcia obelisku do-
konali: P. Andrzej POTYRA - Starosta Myśliborski, P. 
Henryk JABŁOŃSKI - Zastępca Burmistrza Miasta i 
Gminy Myślibórz, P. Krzysztof SOBIECKI - Prezes Za-
rządu naszego Stowarzyszenia. Po tej uroczystości 
referat na temat: „ Max Berndt von Saldern-Man-
tel: człowiek i urzędnik” wygłosił. P. Marek KAROL-
CZAK - historyk z Muzeum Pojezierza Myśliborskie-
go i członek naszego Stowarzyszenia. Obelisk stoi 

w miejscu, z którego rozciąga się wspaniała pano-
rama na Jezioro Myśliborskie, dlatego ustawiona 
jest za nim kamienna ławka pozwalająca odpocząć 
i podziwiać uroki naszego jeziora. Stowarzyszenie 
„Z Biegiem Myśli” w Myśliborzu składa serdeczne 
podziękowanie osobom i instytucjom, które po-
mogły w realizacji naszego przedsięwzięcia.

Krzysztof Sobiecki

22.07.2009 ,,Apteka Leków Gotowych”
23.07.2009 ,,Apteka Leków Gotowych”
24.07.2009 ,,Apteka M – Farma”
25.07.2009 ,,Apteka M – Farma”
26.07.2009 ,,Apteka M – Farma”
27.07.2009 ,,Apteka M – Farma”
28.07.2009 ,,Apteka M – Farma”

29.07.2009 ,,Apteka M – Farma”
30.07.2009 ,,Apteka M – Farma”
31.07.2009 ,,Apteka Prywatna”

BARLINEK 
1. „Apteka Prywatna” Barlinek, ul. Słowackiego 4, tel. 746-51-16, 

pn. – pt. 8:00 – 18:00, sobota 9:00 – 14:00, Apteka dyżurująca jest 
czynna:  w sobotę od 9.00 do 18.00, w niedziele i święta od 10.00 
do 14.00. Po zamknięciu – dyżur pod telefonem.

2. „Apteka Leków Gotowych” Barlinek, ul. 1-go Maja 11, tel. 746-12-
44, tel. 0602793324, pn. – pt. 9:00 – 18:00, sobota 9:00 – 14:00, Ap-
teka dyżurująca jest czynna: w sobotę od 9.00 do 18.00, w niedziele 
i święta od 10.00 do 14.00. Po zamknięciu – dyżur pod telefonem.

3. Apteka „Remedium” Barlinek, ul. Gorzowska 4, tel. 747-94-78, tel. 
0609048334, pn. – pt. 8:00 – 20:00, sobota 9:00 – 15:00 Apteka dy-
żurująca jest czynna: w sobotę od 9.00 do 18.00 w niedziele i święta 
od 10.00 do 14.00. Po zamknięciu – dyżur pod telefonem.

4. Apteka Barlinek, ul. Niepodległości 17, tel. 760-05-55, pn. – pt. 
8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 16:00, Apteka dyżurująca jest czynna: 
w sobotę od 9.00 do 18.00 w niedziele i święta od 10.00 do 14.00. 
Po zamknięciu – dyżur pod telefonem.

5.`Apteka Barlinek, ul. Szpitalna 11, M-FARMA Sp. z o. o., tel. 746-01-
81, tel. 0503595257, pn. – pt. 8:00 – 18.30, sobota 9.00 - 15, Apteka 

dyżurująca jest czynna: w sobotę od 9.00 do 18.00, w niedziele i 
święta od 10.00 do 14.00. Po zamknięciu – dyżur pod telefonem.

DĘBNO 
1. „Apteka Leków Gotowych” Dębno, ul. Boh. Września 27
tel. 760-35-01, pn. – pt. 8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 20:00
niedziela i dni świąteczne 10:00 – 14:00 i 16:00 – 19:00
2. Apteka „Verbena” Dębno, ul. Słowackiego 23, tel. 760-24-10, pn. 

– pt. 8:00 – 20:00, sobota 9:00 – 20:00, niedziela i dni świąteczne, 
10:00 – 13:00 i 16:00 – 19:00

3. Apteka Rodzinna” Dębno, ul. Armii Krajowej 13, tel. 760-93-15, pn. 
– pt. 8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 14:00, niedziela i dni świąteczne, 
10:00 – 13:00 i 16:00 – 19:00

4. Apteka „Propolis”, Dębno, ul. Kościuszki 17, tel. 760-03-25, pn. – 
pt. 8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 14:00, w ramach aptek mgr farm. A. 
Frankiewicz dyżur pełni, Apteka Leków Gotowych

5. Apteka „Propolis” Dębno, ul. Kościuszki 17, tel. 760-03-25, pn. – 
pt. 8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 14:00, w ramach aptek mgr farm. A. 
Frankiewicz dyżur pełni, Apteka Leków Gotowych

MYŚLIBÓRZ
1. „Apteka mgr D. Linde” Myślibórz, ul. Warszawska 2A, tel. 747-21-

94, pn. – pt. 8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 16:00 oraz 19.00 – 20.00, 
sobota 8:00 – 16:00 i 19:00 –20:00, niedziela i dni świąteczne, 10:00 
– 13:00 i 19:00 – 20:00

2. Apteka „Pod Złotą Wagą”, Myślibórz, ul. Felczaka 16, tel. 747-58-
48, pn. – pt. 8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 16:00 oraz 19.00 – 20.00, 
sobota 8:00 – 16:00 i 19:00 – 20:00 niedziela i dni świąteczne, 10:00 
– 12:00 i 18:00 – 20:00

3. Apteka Myślibórz, ul. Ogrodowa, pn. – pt. 8:00 – 16:00 apteka 
nie pełni dyżurów

BOLESZKOWICE
1. Apteka Boleszkowice, ul. Świerczewskiego 27, tel. 760-61-69, pn. – 

pt. 9:00 – 16:00 apteka pełni pogotowie pracy w soboty, niedziele i 
dni świąteczne.

ROZKŁAD GODZIN PRACY APTEK W POWIECIE MYŚLIBORSKIM W 2009

Anna Trembecka Inspektor ds. Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych
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W kategorii szkół gimnazjalnych wśród 
dziewcząt pierwsze miejsce zaję-
ła osada w składzie Turek Karina i 

Czerniak Martyna z czasem 11.37.94, wśród 
chłopców triumfowali Dawid Potocki i Wojtek 
Sak uzyskując czas 8.30.55. 

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych 
dziewcząt zwyciężyły Wójcik Maja i Zemla Mo-
nika uzyskując czas 9.53.56, wśród chłopców 
odnieśli zwycięstwo Gątarek Mateusz i Sakow-
ski Patryk w czasie 7.09.09.

W kategorii Open zwycięstwo odnieśli Jacek 
i Robert Skwarna osada braci w czasie 6.34.93 
ustanawiając tym samym rekord toru wodnego 
wyznaczonego na Jeziorze Myśliborskim. 

W kategorii Rodzinnej w której rodzice pły-
nęli wraz z dziećmi zwyciężyła osada rodzinna 
w składzie Julia i Rafał Topolscy pokonując trasę 
w czasie 7.18.21.

W Pierwszych Otwartych Zawodach Kajako-
wych wzięło udział 40 osób, dla których przygo-
towano pamiątkowe medale i dyplomy, a wszy-

scy uczestnicy startu rodzinnego otrzymali od 
organizatorów zawodów słodki upominek. Przy 
aplauzie rodziny, przyjaciół i znajomych wrę-
czono nagrody zwycięzcom. Pracownicy ZPOW 
„Szkuner” zaprosili wszystkich uczestników i ich 
najbliższych do uczestniczenia we wspólnym 
pieczeniu kiełbasek. 

Zawody przebiegały w atmosferze przyjaź-
ni i duchu fair play, tym samym należy zwrócić 
uwagę na duże zapotrzebowanie społeczności 
Myśliborskiej na zorganizowane formy czasu 
wolnego. 

Dziękujemy wszystkim osobom, które 
uczestniczyły swoją obecnością na Pierwszych 
Zawodach Kajakowych oraz sponsorowi nagród 
Panu Bogusławowi Zborowskiemu. 

Dziękujemy Dyrektorowi Szkoły Podstawo-
wej nr 3 im. Leonida Teligi za udostępnienie 
sprzętu nagłaśniającego. 

Zapraszamy do odwiedzania przystani i ko-
rzystania z bazy sprzętowej ZPOW „Szkuner” w 
Myśliborzu. 

Pierwsze Otwarte
Zawody Kajakowe
w Myśliborzu
Dnia 20.06.2009 (sobota) pracownicy Zespołu Placówek Oświato-
wo – Wychowawczych „Szkuner” w Myśliborzu zorganizowali 
Pierwsze, Otwarte Zawody Kajakowe. Uroczystego otwarcia za-
wodów dokonał dyrektor ZPOW „Szkuner” Dariusz Strachota, 
który życzył wszystkim uczestnikom wspólnej zabawy, radości 
ze sportowego współzawodnictwa. W poszczególnych katego-
riach wystartowali mieszkańcy Myśliborza i okolic. 

KOLEJNA EDYCJA  KURSU
NA ŻEGLARZA JACHTOWEGO 

ZAKOŃCZONA 

Spotkaniem inauguracyjnym dnia 9 lute-
go 2009 o godz. 16 00w świetlicy ZPOW 
„Szkuner” rozpoczął się kurs na stopień 

Żeglarza Jachtowego. W zajęciach teoretycz-
nych i manewrowych wzięło udział siedemna-
ście osób w tym jedna kobieta. Program obej-
mował 100 godzin tj. 20 teoretycznych i 80 
praktycznych.

W programie realizowano
następującą tematykę : 

WIADOMOŚCI OGÓLNE ,
• budowę i obsługę jachtu,
• przepisy prawne, 
• teorię żeglarstwa, 
• locję,
• ratownictwo,
• teorię manewrowania, 
• meteorologię,
• prace bosmańskie.

UMIEJĘTNOŚCI PRAKTYCZNE:
• eksploatacja jachtu śródlądowego,
• prace bosmańskie,
• umiejętności wykonywania manewrów pod 

żaglami, 
• umiejętność wykonywania manewrów jach-

tem żaglowym na silniku,
• obrót lub przesunięcie jachtu przy pomoście, 

praca cumami.
Kurs na stopień Żeglarza Jachtowego zakończył 
się egzaminem teoretycznym(test) i sprawdzia-
nem praktycznym (wykonywanie manewrów 
jachtem na wodzie).

W dniu 14 czerwca od godz. 1000 uczestni-
cy kursu rozpoczęli egzaminem teoretycznym 
zmagania w drodze po Patent Żeglarza Jach-
towego. Następnie przy bardzo silnym, porywi-
stym wietrze słuchacze kursu wykonywali ma-
newry jachtami na Jeziorze Myśliborskim. 

Po egzaminie uczestnicy oczekiwali z nie-
cierpliwością na ogłoszenie wyników. O godzi-
nie 1430 egzaminator Pan Andrzej Topolski 
wraz z instruktorami żeglarstwa Panem Pawłem 
Szymczykiem i Bogusławem Patrosiem w 
obecności Dyrektora ZPOW „Szkuner” Dari-
usza Strachoty ogłosił wyniki egzaminu. 

Osoby przystępujące do egzaminu zdały go 
z wynikiem zadowalającym i tym samym uzy-
skały stopień Żeglarza Jachtowego. Zgodnie z 
tradycją „świeżo upieczeni” żeglarze w chwilę 
później przystąpili do chrztu. Egzamin i ceremo-
nia chrztu zostały uwiecznione na wspólnych 
zdjęciach. 

Już teraz zapraszamy na kolejne edycje kur-
su na Żeglarza Jachtowego. 

  zdjęcia na stronie internetowej
 www.szkuner.edu.pl 
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 BEZPIECZNA PODRÓŻ:
Zaplanuj trasę przejazdu. Czas wyjazdu i 

powrotu najlepiej dostosować tak, by uniknąć 
korków przy wyjeździe i powrocie do miasta. 

Sprawdź dokumenty. Przed wyjazdem do-
brze jest sprawdzić dokumenty (prawo jazdy, 
dowód rejestracyjny, ubezpieczenie pojazdu) i 
upewnić się czy ważna jest polisa ubezpiecze-
niowa, czy nie zbliża się termin badania tech-
nicznego pojazdu. 

Upewnij się, że auto jest sprawne technicz-
nie. Przed wyjazdem należy sprawdzić aktualny 
stan techniczny i wyposażenie pojazdu, w tym 
sprawność i działanie hamulców, sprawność 
instalacji elektrycznej, zwłaszcza działanie 
wszystkich świateł. Powinniśmy być pewni, że 
w bagażniku znajduje się trójkąt ostrzegawczy, 
gaśnica, apteczka pierwszej pomocy i koło za-
pasowe. 

W podróż wyruszamy wypoczęci, trzeźwi i 
zrelaksowani. Przed samą jazdą należy pamię-
tać o zapięciu pasów bezpieczeństwa i zobowią-
zaniu do tego pozostałych podróżujących. Dzieci 
do lat 12, nieprzekraczające 150 cm wzrostu na-
leży umieścić w foteliku ochronnym lub innym, 
służącym do tego celu urządzeniu. 

Nie spiesz się. Planuj przerwy w podróży. 
Kiedy już szczęśliwie dojedziemy, wybierzmy 
odpowiednie miejsce do parkowania. Pamię-
tajmy o dokładnym zamknięciu szyb, drzwi i 
bagażnika oraz o zabraniu z wnętrza pojazdu 
wartościowych przedmiotów. 

BEZPIECZNE DZIECKO NA WAKACJACH:
Wszyscy rodzice i opiekunowie powinni w 

szczególny sposób zadbać o to gdzie, w jaki spo-
sób i w jakim towarzystwie wolny czas spędzą 
dzieci. Dzieciom należy przypominać, aby: 
- nie przyjmowały od nieznajomych poczęstun-

ków, prezentów; 
- nie oddalały się z obcymi; 
- nie otwierały drzwi nieznanym osobom, gdy 

pozostają same w mieszkaniu. 

BEZPIECZNY WYPOCZYNEK:
Gdy wyjeżdżamy należy odpowiednio za-

bezpieczyć dom na czas nieobecności. Oprócz 
prawidłowego zamknięcia mieszkania dobrze 
jest o naszej nieobecności powiadomić zaufa-
nych sąsiadów i najbliższą rodzinę. Poprośmy 
ich o opróżnianie na bieżąco skrzynki pocz-
towej i usuwanie roznoszonych reklam spod 

Bezpieczeństwo w czasie wakacji
Nadszedł koniec roku szkolnego i początek wakacji. Zachodnio-
pomorska policja apeluje do wszystkich, aby w czasie odpoczyn-
ku nie zapominali o podstawowych zasadach bezpieczeństwa.

drzwi, tak aby nie „informowały” one o na-
szej nieobecności potencjalnego złodzieja. 
Zadbajmy o wyłączenie wszystkich urządzeń 
elektrycznych, czy gazowych co pozwoli z pew-
nością na uniknięcie powstania pożarów. 

Idąc na plażę zabierajmy ze sobą tylko po-
trzebne rzeczy. Nie bierzmy drogocennych 
przedmiotów, a przede wszystkim zbyt dużej 
gotówki. Podczas opalania lub kąpieli pamię-
tajmy, aby pozostawić cenne przedmioty w 
opiece najbliższych. Zwracajmy przez cały czas 
uwagę na nasze pociechy, które pozostawione 
bez opieki mogą się zgubić lub niespodziewanie 
wejść do wody. 

Korzystając z kąpieli pamiętajmy, że woda 
to żywioł, który pochłonął już w tym roku 
pierwsze ofiary. Nie łączmy picia alkoholu z wy-
poczynkiem nad wodą i kąpielami, bo zawsze 
przegramy. 

Podczas letniego wypoczynku nie zawie-
rajmy żadnych przypadkowych znajomości. 
Nie pijmy oferowanych drinków jeśli nie mamy 
pewności co do ich zawartości. Nie pokazujmy 
publicznie, że mamy wartościowe przedmio-
ty. Wieczorem unikajmy indywidualnych wy-
cieczek w miejsca nieoświetlone i ustronne. 
Starajmy się chodzić w większej grupie, aby 
nie stać się ofiarą napadów rabunkowych. 

O wszystkich zagrożeniach zawsze należy 
powiadomić policję, aby nie doszło do nie-
szczęścia. Policja wiedząc o zagrożeniach bę-
dzie mogła właściwie zareagować.

Opracowano na podstawie http://www.
szczecin.kwp.gov.pl/ 

W ramch regat odbyła się również Wo-
jewódzka Olimpiada Młodzieży w 
żeglarstwie. Przy wietrze 2-3 w skali 

Beauforta rozegrano 9 wyścigów.

Wyniki: Klasa OPTIMIST Gr. A
1. Nowakowski Jakub - MKS MOS SZKUNER Myślibórz
2. Rudowicz Daniel - SEJK POGOŃ Szczecin
3. Kulicki Maksym - MKS MOS SZKUNER Myślibórz
Klasa OPTIMIST Gr. B
1. Winiarski Szymon - MOSW Choszczno
2. Krzysztoforski Piotr - UKŻ KEJA Mirosławiec
3. Łojko Rafał - DRAWA Drawno

Klasa CADET
1. Żakowski Maksymilian - MKR TRAMP Mielno, Dubielak 

Sonia
2. Maskulak Kacper- MKR TRAMP Mielno, Nagazowska 

Zuzanna
3. Patroś Sławomir- MKS MOS SZKUNER Myślibórz,     

Kuchciński Kacper
Klasa OK.-DINGHY
1. Kierzek Konrad - MKR TRAMP Mielno
2. Skwarna Bartosz - MKS MOS SZKUNER Myślibórz
3. Mockałło Cezary - MKS MOS SZKUNER Myślibórz
Klasa 420
1. Malinowska Judyta - UKS BARNIM Goleniów, Bartosz-

czyk Marta

XXXVIII Regaty o Puchar
Leonida Teligi zakończone.
W dniach 26-28 czerwca 2009 roku na Jeziorze Myśliborskim odbyła się 
XXXVIII edycja Regat o Puchar Leonida Teligi.

2. Kazuła Filip - MKR TRAMP Mielno, Szamszur Radosław
3. Bibik Grzegorz - ŻMKS ORLĘ Szczecinek, Błążejewicz 

Patryk

Puchar wieczysty w klasyfikacji drużynowej 
w klasie OPTIMIST im. Leonida Teligi zdobył 
Międzyszkolny Ośrodek Sportów Wodnych w 
Choszcznie.
W punktacji drużynowej Wojewódzkiej Olim-
piady Młodzieży w żeglarstwie:
1. MKR TRAMP Mielno - 52 pkt.
2. MKS MOS SZKUNER Myślibórz - 48 pkt.
3. MOSW Choszczno - 29 pkt.

W regatach startowało 10 klubów żeglar-
skich z całego kraju. Organizatorami regat byli 
MKS „SZKUNER” w Myśliborzu oraz ZPOW 
„SZKUNER” w Myśliborzu. Patronat nad impre-
zą sprawowali Urząd Miasta i Gminy w Myśli-
borzu oraz Starostwo Powiatowe w Myślibo-
rzu. Organizatorzy dziękują sponsorom, którzy 
ufundowali nagrody dla wszystkich uczestników 
regat.

Z żeglarskim pozdrowieniem
Komandor Klubu, Ryszard Szymczyk
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Uroczyste obchody rozpoczęła o godzi-
nie 11.00 msza święta odprawiona w 
kościele p.w. Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy, której w asyście kapelanów strażackich 
przewodniczył biskup pomocniczy w diecezji 
koszalińsko - kołobrzeskiej ks. Krzysztof Zadar-
ko. Ksiądz biskup w swojej homilii odniósł się 
w sposób szczególny do roli strażaków - ratow-
ników, ich zaangażowania i pełnej poświęcenia 
służby drugiemu człowiekowi, nawiązując do 
historii życia patrona strażaków - Św. Floria-
na.  Kolejnym etapem obchodów był uroczysty 
apel, zorganizowany na Placu Konstytucji 3-go 
Maja. Podczas uroczystości zostały wręczone 
odznaczenia państwowe i resortowe, nagrody  i 
dyplomy oraz awanse na wyższe stopnie służ-
bowe.  

Wśród wielu znamienitych gości pojawił się 
Przewodniczacy Rady Powiatu w Myśliborzu 
Edward Sawicki, Wiceprzewodniczacy Rady 
Tadeusz Maćkała oraz Radna Krystyna Balce-
rzak towarzyszyli oni wraz z grupą strażaków 
komendantowi Andrzejowi Morawiak w dniu 
jego awansu do stopnia starszego brygadiera. 
Po wręczeniu odznaczeń i awansów krótkie 
przemówienia wygłosili: m.in. Zachodniopo-
morski Komendant Wojewódzki PSP, Zastępca 

Pułkownik
Andrzej Morawiak
9 maja 2009 r. w Świdwinie odbyły się Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka. W uroczystościach 
uczestniczył Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Szczecin - Mariusz Cyrulewski. 

Komendanta Głównego PSP, Wojewoda Za-
chodniopomorski oraz Burmistrz Miasta Świ-
dwin. Uroczystość zakończyła defilada pod-
oddziałów i orkiestry strażackiej, mieszkańcy i 
przybyli goście do późnych godzin mogli podzi-
wiać ekspozycję wozów ratowniczo-gaśniczych, 
pojazdów specjalnych oraz pokaz ekwipunku i 
sprzętu ratowniczego straży pożarnej z całego 
województwa. 

Naszemu komendantowi serdecznie gratu-
lujemy!

Tekst opracowano na podstawie materia-
łów zamieszczonych na stronie 

http://osp.szczecin.pl/
Komendant Andrzej Morawiak przyjmuje gratulcje
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Obchody w bieżącym roku miały szcze-
gólny charakter, połączone zostały z 
otwarciem nowej siedziby Komendy 

Powiatowej PSP. Zawodowa Straż  Pożarna 
na Ziemi Myśliborskiej działa od ponad 30 
lat. Zaangażowanie władz samorządowych 
Powiatu Myśliborskiego oraz wsparcie finan-
sowe zaowocowało wybudowaniem nowej 
siedziby Komendy. 

Wśród zaproszonych gości byli między in-
nymi: Zastępca Komendanta Głównego PSP 
nadbryg.  Marek Kowalski oraz  Z-ca Zachod-
niopomorskiego Komendanta Wojewódzkie-
go PSP bryg. mgr inż. Roman Budynek. Uro-
czystość miała charakter uroczystego apelu, 
w trakcie którego wręczono awanse i  uhono-
rowano odznaczeniami resortowymi. 

W spotkaniu uczestniczyli również: Staro-
sta Myśliborski Andrzej Potyra, Wicestarosta 
Wojciech Wojtkiewicz, Wiceprzewodniczacy 
Rady Powiatu w Myśliborzu Tadeusz Maćkała, 
Radni Rady Powiatu: Krystyna Balcerzak, Ma-
rian Polański, Janusz Winiarczyk, Burmistrz 
Myśliborza Leszek Wierucki, Wójt Gminy No-
wogródek Pomorski Tomasz Pietruszka, a tak-
że przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożar-

nych z terenu powiatu, służb mundurowych 
oraz instytucji na co dzień współpracujących z 
jednostkami ochrony – przeciwpożarowej.

Minister Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji przyznał następujące odzaczenia i 
awanse: Brązową Odznakę „ZASŁUŻONY DLA 
OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ” Panom: 
Wiesławowi SZOZDA i Krzysztofowi LASKA. 

AWANSE W KORPUSIE OFICERÓW
I ASPIRANTÓW: 

• na stopień  –  starszego kapitana – kpt. Ma-
riusz KUZIEL

• na stopień młodszego kapitana: asp. sztab. 
Krzysztof Andrzejak 

• na stopień aspiranta: mł. asp. Jacek Azar-
kiewicz

AWANSE W KORPUSIE PODOFICERSKIM:
• na stopień starszego ogniomistrza
 - ogn. Tomasz ŻUCHOWICZ
• na stopień ogniomistrza:
 - mł. ogn. Andrzej KRECAK
 - mł. ogn. Sławomir ŁUKASIEWICZ
  - mł. ogn. Krzysztof SZYMCZYK
  - mł. ogn. Agnieszka WISZNIEWSKA

• na stopień młodszego ogniomistrza
 - st. sekc. Piotr POPRAWA
• na stopień starszego sekcyjnego
 - sekc. Joanna PIEKARSKA
 - sekc. Krzysztof WŁADYKA

AWANSE W KORPUSIE SZEREGOWYCH: 
nadano stopnie:

• starszego strażaka  - str. Szymon FLEJTER-
SKI 

• starszego strażaka – str. Robert GŁUSZKO
• starszego strażaka – str. Przemysław JA-

RZĘBSKI
• starszego strażaka – str. Gabriel WYPIOR-

CZYK - MIĄSKO 
• starszego strażaka – str. Łukasz SZCZEPA-

NIAK
• starszego strażaka – str. Piotr WESOŁOW-

SKI

AWANSE NA WYŻSZE STANOWISKA
SŁUŻBOWE

Decyzjami personalnymi Komendant Po-
wiatowy mianował na stanowiska:
• dowódcy sekcji asp. Łukasza Jaworskiego
• starszego operatora sprzętu specjalnego 

ogn. Jacek Miszczuk, mł. ogn. Krzysztof 
Szymczyk

• operatora sprzętu specjalnego: mł. ogn. 
Maciej Mielimączka

• starszy ratownik – kierowca sekc. Joanna 
Piekarska, sekc. Krzysztof Władyka

• ratownik – kierowca sekc. Mariusz Berliń-
ski, sekc. Robert Rozalik, sekc. Paweł Weso-
łowski

• młodszego  ratownika – kierowcę: str. Prze-
mysław Jarzębski, str. Szymon Flejterski

• młodszego ratownika str. Gabriel Wypior-
czyk – Miąsko, str. Łukasz Szczepaniak, str. 
Robert Głuszko, str. Piotr Wesołowski

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Szczecinie z dnia 21 kwietnia 
2009r., srebrnym medalem „Za Zasługi Dla 
Pożarnictwa” odznaczeni zostali:
• Michalewski Jacek
• Suliga Janusz
• Mroczek Ryszard
• Sawicki Andrzej

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Szczecinie z dnia 21 kwietnia 
2009r., brązowym medalem „Za Zasługi Dla 
Pożarnictwa” odznaczony został:
• Augustyniak Cezary

Red.

Powiatowy Dzień
Strażaka
W dniu 19 czerwca 2009 roku w obiektach Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej obchodzony był Powiatowy Dzień 
Strażaka.  

fotoreportaż patrz str. 19
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu zor-
ganizowało festyn z okazji obchodów Dnia Rodzicielstwa 
Zastępczego. Impreza odbyła się w dniu 9 maja 2009r. w 

Myśliborzu na Rynku Miejskim. Poza licznie przybyłymi miesz-
kańcami powiatu w zabawie uczestniczyło również wielu rodzi-
ców zastępczych – ten dzień był ich świętem. Doskonale bawiły 
się również dzieci z placówek opiekuńczo- wychowawczych z 
terenu powiatu. Główną atrakcją programu był występ arty-
styczny klaunów w programie „Mamo –Tato pobaw się ze mną”, 
liczne gry i zabawy dla dzieci oraz poczęstunek pod przewod-
nictwem dyrektora PCPR-u Elżbiety Ligenza oraz pracowników 
jednostki. Podczas trwania festynu można było również oglądać 
prace podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Myśliborzu 
oraz uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej z Dębna.

Pracownicy 
PCPR w Myśliborzu

Powiatowy Dzień
Rodzicielstwa Zastępczego


